

Bendforce Holding ApS

Kong Georgs Vej 19, 9000 Aalborg

CVR-nr. 34 59 68 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

Jan Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bendforce Holding ApS Kong Georgs Vej 19 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 34 59 68 83
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	JNG 2000 ApS, Aalborg Halkjærvej 12 ApS, Aalborg
Kapitalinteresser	Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg Nygaard Nord ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 73.108.451 mod -504.834 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret realiserede større gevinster og tab vedørende dets investeringer i unoterede selskaber. Netto har det en væsentlig positiv indvirkninger på resultat for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-1.042.668	-927.082
2 Personaleomkostninger	-184.552	-184.694
Andre driftsomkostninger	-973.750	0
Driftsresultat	-2.200.970	-1.111.776
Indtægter af kapitalinteresser	-12.750.036	-3.367.210
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	80.164.300	1.159.273
Andre finansielle indtægter	8.937.640	3.083.391
Nedskrivning af finansielle aktiver	-244.575	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-797.875	-268.490
Resultat før skat	73.108.484	-504.812
4 Skat af årets resultat	-33	-22
Årets resultat	73.108.451	-504.834
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-7.411.564
Udbytte for regnskabsåret	14.500.000	14.200.000
Overføres til overført resultat	58.608.451	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.293.270
Disponeret i alt	73.108.451	-504.834

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
6 Kapitalinteresser	1.800.291	1.930.776
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	57.226.328	59.043.743
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.677.489	51.677.489
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.704.108</u>	<u>112.652.008</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.704.108</u>	<u>112.652.008</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.160.251	20.353.323
Varebeholdninger i alt	<u>22.160.251</u>	<u>20.353.323</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.710.254	1.519.186
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	15.950.216	11.993.525
Tilgodehavende selskabsskat	148.653	33.069
Andre tilgodehavender	4.054.533	3.588.973
Tilgodehavender i alt	<u>24.863.656</u>	<u>17.134.753</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.297.089	28.631.192
Værdipapirer i alt	<u>43.297.089</u>	<u>28.631.192</u>
Likvide beholdninger	91.098.713	3.108.475
Omsætningsaktiver i alt	<u>181.419.709</u>	<u>69.227.743</u>
Aktiver i alt	<u>242.123.817</u>	<u>181.879.751</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	195.809.517	137.201.066
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.500.000	14.200.000
Egenkapital i alt	210.389.517	151.481.066
Gældsforpligtelser		
9 Kortfristet del af langfristet gæld	13.481.718	12.642.475
Gæld til pengeinstitutter	16.000.000	16.074.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.000	80.560
Anden gæld	2.172.582	1.600.975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.734.300	30.398.685
Gældsforpligtelser i alt	31.734.300	30.398.685
Passiver i alt	242.123.817	181.879.751
1 Særlige poster		
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	7.411.564	145.494.336	5.500.000	158.485.900
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Resultatandel	0	-7.411.564	-8.293.270	14.200.000	-1.504.834
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	0	137.201.066	14.200.000	151.481.066
Udloddet udbytte	0	0	0	-14.200.000	-14.200.000
Resultatandel	0	0	58.608.451	14.500.000	73.108.451
	80.000	0	195.809.517	14.500.000	210.389.517

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af salg af kapitalandel, realiserede større gevinster og tab vedørende dets investeringer i unoterede selskaber. Netto har det en væsentlig positiv indvirkninger på resultat for 2023.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	178.864	178.864
Andre omkostninger til social sikring	2.280	2.422
Personaleomkostninger i øvrigt	3.408	3.408
	<u>184.552</u>	<u>184.694</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	797.875	268.490
	<u>797.875</u>	<u>268.490</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	33	22
	<u>33</u>	<u>22</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	1	1		
Tilgang i årets løb	40.000	0		
Kostpris 31. december 2023	40.001	1		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1	-1		
Årets nedskrivninger	-40.000	0		
Nedskrivninger 31. december 2023	-40.001	-1		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Bendforce Holding ApS
JNG 2000 ApS, Aalborg	100 %	-191.706	1.500	0
Halkjærvej 12 ApS, Aalborg	100 %	-1.792.281	-420.312	0
		-1.983.987	-418.812	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	70.000	558.751
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-488.751</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	-4.658.677	7.555.636
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-12.750.036	-3.363.835
Årets tilbageførsler på afgang	0	-8.850.478
Udbytte	<u>-1.550.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>-18.958.713</u>	<u>-4.658.677</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>20.689.004</u>	<u>6.519.453</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>20.689.004</u>	<u>6.519.453</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.800.291</u>	<u>1.930.776</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Bendforce Holding ApS
Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg	50 %	-41.117.658	-28.078.751	0
Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg	50 %	-260.352	-352.415	0
Nygaard Nord ApS, Aalborg	50 %	<u>3.645.929</u>	<u>2.931.094</u>	<u>1.800.291</u>
		<u>-37.732.081</u>	<u>-25.500.072</u>	<u>1.800.291</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	59.043.743	60.318.399		
Tilgang i årets løb	18.791.414	5.244.797		
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>-6.519.453</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>77.785.157</u>	<u>59.043.743</u>		
Årets nedskrivninger	<u>-20.558.829</u>	<u>0</u>		
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-20.558.829</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>57.226.328</u>	<u>59.043.743</u>		
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	51.677.489	51.677.489		
Afgang i årets løb	<u>-50.000.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>1.677.489</u>	<u>51.677.489</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.677.489</u>	<u>51.677.489</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2023</u>	fristet gæld	31/12 2023	<u>31/12 2023</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>13.481.718</u>	<u>13.481.718</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>13.481.718</u>	<u>13.481.718</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Oplysninger om dagsværdi				<u>Børsnoterede</u>
				aktier
Dagsværdi 31. december 2023				<u>43.297.089</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>3.511.042</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.

Selskabet har afgivet erklæring om tilbagetrædelse for dets tilgodehavender over for dets datterselskab Halkjærvej 12 ApS.

Selskabet har afgivet erklæring om tilbagetrædelse for dets tilgodehavender over for dets kapitalinteresser Nygaard Nord ApS, Dahl&Nygaard A/S, Nygaard Seed Investment ApS, Stenbækhave Ejendomme ApS, Nygaard Lindholm Strand ApS, Kærholthave ApS og Jelshøjvænget 29 ApS.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets kapitalinteresser. Kapitalinteressernes bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 267.953 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
